SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL Nº 039/2015

COMUNICADO AO/À CANDIDATO/A DA DISCIPLINA “PROJETO
AUXILIADO POR COMPUTADOR E EXPRESSÃO GRÁFICA”

Em cumprimento ao Parecer de Força Executória/AGU/PGF/MSO/NUCOD/CASP
Nº. 05/2016, de 30 de março de 2016, NUP: 00864.000059/2016-11, do Excelentíssimo
Senhor Procurador Federal, a Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da
UFERSA comunica aos/as candidatos/as aprovados na Prova Escrita da disciplina
“Projeto Auxiliado por Computador e Expressão Gráfica” do Edital 039/2015 que uma
nova Banca Examinadora reavaliará apenas a Prova de Aptidão Didática do candidato
KETSON BRUNO DA SILVA, examinando a gravação de áudio e vídeo existente na
CPPS, e que esta atividade ocorrerá no dia 12 de abril de 2016, a partir das 8 horas da
manhã, nas dependências da CPPS, Prédio Central, Campus Oeste, UFERSA Mossoró.

Atenciosamente,

Mossoró, 01 de abril de 2016.

Prof. Dr. Antônio Jorge Soares
Pres. CPPS